
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 54, Grobiņa 

 
15.01.2025. Nr. 1 
 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 15. janvārī plkst. 14:00 
Sēde sākta 2025. gada 15. janvārī plkst. 14:03 
Sēde slēgta plkst. 14:53 
 
Sēdē piedalās  
 
4 komitejas locekļi:                    Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Aivars Galeckis 
                                                    Andris Jefimovs 
 
Deputāts                                      Andrejs Radzevičs (klātienē) 
                                                     Andris Jankovskis (attālināti) 
 
Pašvaldības darbinieki:            Ģirts Osis -jurists  
   (klātienē)                              
                                                    Dace Priedīte -nekustamā īpašuma atsavināšanas 
   (attālināti)                                                          speciāliste 
                                                    Marina Kokovihina -Nekustamā īpašuma nodaļas 
                                                                                    vadītāja    
                                                    Anna Brūkle – nekustamā īpašuma speciāliste   
                                                    Uldis Pīlagers- Vides aizsardzības vecākais speciālists 
                                                    Ilva Jurkeviča – Uzņēmējdarbības un vides nodaļas  
                                                                              vadītāja 
                                                    Aigars Evardsons -Iekšējā audita nodaļas vadītājs 
                                                    Madara Lagzdiņa- Administratīvās daļas vadītāja 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis – Edgars Treimanis (aizņemts pamatdarbā) 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts 
Sēdes darba kārtība: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "KALVENE"", 
Kazdangas pagastā 

2. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai " MK DURBES MEDNIEKI ", Durbes 
pagastā 

3. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1”” zemes 
vienībā Kalētu pagastā 

4. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Vērgales mednieku biedrība” zemes 
vienībās Vērgales pagastā un Medzes pagastā 

5. Par nolietoto transportlīdzekļu savākšanas un apstrādes laukuma izvietošanu 
Lauktehnikas ielā 5, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā 

 

1.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "KALVENE"", 

Kazdangas pagastā 
 

Ziņo 
Marina Kokovihina 

   2024.gada 23.oktobrī pašvaldībā saņemts biedrības “Mednieku 
klubs “KALVENE”” pilnvarotās personas iesniegums ar lūgumu 
rast iespēju noslēgt medību tiesību lietošanas līgumu par biedrībai 
“Mednieku klubs KALVENE” medību teritorijai pieguļošu, 
pašvaldībai piederošu zemes vienību “Kalnarāji” 5,2 ha platībā. 

 

 Skaidro, ka zemes vienība ir apbūvēta un iznomājamā daļa ir 5 
ha. Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības medību tiesību 
nodošanu biedrībai ‘’Mednieku klubs ‘’KALVENE’’, nosakot nomas 
termiņu līdz 2029.gada 31 decembrim un medību tiesību nomas 
maksu 0,40 EUR bez PVN gadā par 1 ha. 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību iznomāšanu 
biedrībai "Mednieku klubs "KALVENE"", Kazdangas 
pagastā" izskatīšanai domes sēdē 

 
 

2.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai " MK DURBES MEDNIEKI ", Durbes 

pagastā 
 

Ziņo 
Dace Priedīte 

     Izskatīts 2024.gada 23.oktobra biedrības ‘’MK DURBES 
MEDNIEKI’’ valdes locekļa iesniegums ar lūgumu slēgt medību 
līgumu īpašumā ‘’Jaunie Ēlandi’’ ar kad. apzīmējumu 6427 005 
0076 8,34 ha platībā. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Zemes vienība piekļaujas arī biedrības ‘’MK ‘’PĪLĀDŽI’’ medību 
iecirknim. No biedrības saņemts atteikuma iesniegums, ka 
nepretendē uz minēto zemes vienību. 

 

   Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības medību tiesību 
nodošanu biedrībai ‘’MK DURBES MEDNIEKI’’, nosakot nomas 
termiņu līdz 2029.gada 31 decembrim un medību tiesību nomas 
maksu 0,40 EUR bez PVN gadā par 1 ha. 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību iznomāšanu 
biedrībai " MK DURBES MEDNIEKI ", Durbes pagastā" 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

3.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1”” zemes 

vienībā Kalētu pagastā 
 

Ziņo 
Marina Kokovihina 

   2024.gada 5.decembrī pašvaldībā saņemts biedrības 
‘’Mednieku klubs ‘’Mežābele 1’’’’ valdes locekļa iesniegums ar 
lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu uz zemes vienību 
‘’Dakteri’’ar kadastra apzīmējumu 6464 002 0143. 

 

    M.Kokovihina skaidro, ka zemes vienība ir apbūvēta un līdz ar 
to iznomājamā daļa ir 2,3 ha. Zemes vienība pieslēdzas tikai 
iesniedzēja medību iecirknim un medību tiesību līgums nav 
reģistrēts. 

 

   Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības medību tiesību 
nodošanu biedrībai ‘’Meddnieku klubs ‘’Mežābele-1’’’’, nosakot 
nomas termiņu līdz 20230.gada 31.janvārim un medību tiesību 
nomas maksu 0,40 EUR bez PVN gadā 1 ha. 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību iznomāšanu 
biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1”” zemes vienībā 
Kalētu pagastā" izskatīšanai domes sēdē 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
4.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Vērgales mednieku biedrība” zemes 
vienībās Vērgales pagastā un Medzes pagastā 

 

Ziņo 
Anna Brūkle 

     2024.gada 5.decembrī pašvaldībā saņemts biedrības 
‘’Vērgales mednieku biedrība’’ valdes priekšsēdētāja iesniegums 
ar lūgumu iznomāt 47 zemes vienības, no kurām 46 atrodas 
Vērgales pagastā, 1-Medzē. 
 

 
audioierakstā 
[12:46 – 14:27] 

     A.Brūkle izskaidro situāciju-kuras zemes vienības pieslēdzas 
tikai ‘’Vērgales mednieku biedrības’’ medību iecirkņiem, kuras 
zemes vienības pieslēdzas vairākiem medību iecirkņiem un par 
kurām zemes vienībām tiks rīkotas medību tiesību izsoles. 

 

    Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības medību tiesību 
nodošanu ’’Vērgales mednieku biedrība’’ uz 37 zemes vienībām 
61,34 ha platībā, nosakot nomas termiņu līdz 2030.gada 
31.janvārim un medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR bez PVN 
gadā par 1 ha. 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību iznomāšanu 
biedrībai “Vērgales mednieku biedrība” zemes vienībās 
Vērgales pagastā un Medzes pagastā" izskatīšanai domes 
sēdē 

 
5.§ 

Par nolietoto transportlīdzekļu savākšanas un apstrādes laukuma izvietošanu 
Lauktehnikas ielā 5, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā 

 

Ziņo 
Uldis Pīlagers 

    2024.gada 2.decembrī pašvaldībā saņemts SIA’’KG METALL’’ 
iesniegums ar lūgumu izsniegt lēmumu, ka pašvaldība saskaņo 
nolietoto transporta līdzekļu savākšanas un apstrādes laukuma 
izvietošanu Lauktehnikas ielā 5, Grobiņā, zemes vienībā ar 
kad.n.r.64090030073. 
Skaidro, ka minētā īpašuma lietošanas mērķis ir Rūpnieciskās 
ražošanas uzņēmumu apbūve. 
 

audioierakstā 
[16:11-19:55] 

Informē par iesniegumam pievienotajiem dokumentiem. 
Skaidro, ka lēmuma projekts sagatavots, pamatojoties uz 
Grobiņas novada Teritorijas plānojuma 273.punktu, kas nosaka, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ka teritorijas, kas paredzētas metāllūžņu savākšanai un 
šķirošanai, kā arī lietoto transportlīdzekļu uzkrāšanai, pilsētas 
teritorijā atļauts veidot tikai angāros un slēgtās telpās. 
Pašvaldība saskaņo laukuma izveidošanu, ja tiek ņemti vērā šie 
nosacījumi. 
 

Diskusija 
audioierakstā 
[20:00-52:34] 

    Dzintars Kudums, Aivars Galeckis, Uldis Pīlagers, Andrejs 
Radzevičs par automašīnu demontāžas vietu un detaļu 
novietošanu, par atļauju saņemšanas kārtību darbībai konkrētajā 
adresē Grobiņā. 
   Ilva Jurkeviča par prasībām papildus laukuma aprīkošanai, ja 
uzņēmējs vēlas uzglabāt automašīnas vai detaļas ārpusē, 
   Andrejs Radzevičs, Dzintars Kudums, Andris Jefimovs, Aivars 
Galeckis, Uldis Pīlagers par nepieciešamību Būvvaldei izvērtēt 
uzņēmēja iesniegto dokumentāciju un plānotos darbus, kas 
nodrošinātu būvju lietošanas veida maiņu. 
   Aivars Galeckis par nepieciešamību veikt precizējumus lēmuma 
projektā, lai būtu skaidrs, ka pilnīgi visas darbības ar lietoto 
automašīnu demontēšanu, rezerves daļu novietošanu un 
tirdzniecību, jāveic tikai slēgtās telpās. 

  

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

1) Veikt precizējumus lēmuma projekta 1., 2. un 
3.punktos, 

2) Pieņemt ar labojumiem lēmuma projektu "Par 
nolietoto transportlīdzekļu savākšanas un apstrādes 
laukuma izvietošanu Lauktehnikas ielā 5, Grobiņā, 
Dienvidkurzemes novadā" un iesniegt izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
 
 
Komitejas priekšsēdētājs                                                              Dzintars Kudums 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


